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 در شرایطی که طرف های حاضر و 

به ویژه آمریکایی ها در حال بررسی برجام
پاســخ ایران به متن پیشــنهادی 
اتحادیه اروپا هســتند، تیمی از دولت متشــکل از 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه، علی باقری 
مذاکره کننده ارشــد ایران و محمد اسلامی رئیس 
ســازمان انرژی اتمی به همراه علی شمخانی دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی به بهارستان رفتند تا  در 
جلســه غیرعلنی، نمایندگان را در جریان آخرین 
تحولات برجامــی قــرار دهنــد.  اظهارنظرهای 
نمایندگان مجلس پس از نشست غیرعلنی دیروز، از 
رضایت بهارستان نشینان از روند مذاکرات حکایت 

دارد. 

پاسخی به نقدهای نمایندگان
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملــی مجلس نیز 
در گفت وگو با همشهری نشســت دیروز را در نوع 

خود »کم نظیر« دانســت و تأکید کرد که براساس 
گفته های مســئولان، مذاکرات تمام شــده، روند 
توافق درحال انجام است و ایران نیز تصمیم سیاسی 
خود را گرفته است؛ اکنون این آمریکاست که باید 
تصمیم سیاسی خود را بگیرد. عباس مقتدایی افزود: 
نکته مهم جلســه هایی که در روزهای اخیر میان 
نمایندگان و تیم مذاکره کننده برگزار شــد، تأکید 
بر تأمین منافع ملت ایران در بالاترین سطح است. 
وی با بیان اینکه یکی از نقدهای مطرح در جلسه، 
دسترسی نداشــتن نمایندگان به متن بود، ادامه 
داد: اکنون متن موردنظر در دســترس نمایندگان 
قرار دارد؛ حتی برخی مفاد در جلســه مورد نقد و 
بررسی قرار گرفت و پیشنهادهایی نیز ارائه شد. وی 
همچنین با اشاره به اینکه مجلس سختگیرانه عمل 
می کند، گفت: باید یقین پیدا کنیم منافع ملت ایران 
در بالاترین سطح تأمین می شــود. هم موضوعات 
راستی آزمایی و رفع تحریم ها و هم دیگر موضوعات را 

شفاف مطرح کردیم و تا زمانی که یقین نکنیم منافع 
ما تأمین می شود، پافشاری های لازم را می کنیم.

توزیع منطقی امتیازات
یکی دیگــر از اعضــای کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلــس نیــز در گفت وگو با 
همشهری با بیان اینکه در شرایط کنونی، مذاکره 
نوعی جنگ به حساب می آید، گفت: درحال حاضر 
این جنگ به مرحله »متن« رسیده است و نبرد روی 
»کلمات« و »جملات« ادامه دارد. محمود عباس زاده 
مشکینی با بیان اینکه نظام سلطه به دنبال تضعیف 
جمهوری اسلامی اســت و باید مطمئن شویم که 
از طریق مذاکره به مقصودشــان نخواهند رسید، 
افزود: در نقطه مقابل ما هم باید به دنبال مولفه های 
تأمین کننده منافع ملی خود در این مذاکرات باشیم.

وی با بیان اینکــه »حفظ ســاختار تحریم ها« و 
»محدود کــردن فعالیت های هســته ای ایران« از 

اصلی ترین راهبردهای غربی ها در جریان مذاکرات 
اســت، ادامه داد: در مقابل، ما از یک ســو به دنبال 
حفاظت از ظرفیت های هســته ای خود هستیم و 
ازسوی دیگر راهبرد لغو مؤثر تحریم ها را پیگیری 
می کنیم.  عباس زاده مشکینی گفت: آن گونه که از 
شرایط برمی آید و در جلسات اخیر ازسوی مقام های 
مسئول نیز مورد تأکید قرار گرفت، اگر بگوییم در 
این مذاکرات  صد در صد برد داشــته ایم، منطقی 
نیست؛ همچنان که نمی توان از عکس آن نیز سخن 
گفت. شرایط به گونه ای است که امتیازات به نسبت 

منطقی میان اعضای 1+4توزیع شده است.

رفع بسیاری از ابهام ها
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس عنوان کرد: آنچه اکنون از اهمیت راهبردی 
برخوردار است، اینکه میزان موفقیت ما در مذاکرات 
بیش از هرچیز بســتگی به این موضــوع دارد که 
در فضای گشایش نســبی پس از توافق، چگونه از 

فرصت  های به وجود آمده بهره بگیریم.
عباس زاده مشکینی افزود: من اخیرا به روند مذاکرات 
انتقادات جدی داشتم و گلایه هایی را نیز نسبت به 
تیم مذاکره کننده مطرح کردم، اما اکنون و پس از 
توضیحات دیروز، می توانم بگویم از مباحث مطرح 

شده رضایت نسبی دارم.
وی با بیان اینکه پس از جلسه دیروز تاحدود زیادی 
شبهاتش نســبت به روند مذاکرات رفع شده است، 
ادامه داد: یکی شــبهات من در این حوزه بیشتر به 
مسائل شکلی بازمی گشت؛ اینکه مجلس باید کار 
پارلمانی خــود را پیگیری و مطالبــات مردم را در 
بالاترین ســطح مطرح کند. نقد دیگر من هم این 
بود که نقش مجلس در حوزه مذاکرات برجامی باید 
پررنگ تر باشد. اکنون می توانم بگویم که شبهاتم تا 

حدود زیادی رفع شده است.
  عباس زاده مشکینی با بیان اینکه تیم مذاکره کننده 
از نقدهای جدی مجلس اســتفاده می کند، عنوان 
کرد: معتقدم پاســخ های مســتدل باقری کنی در 
نشست غیرعلنی مجلس، به ویژه در حوزه تحریم ها 
و تسهیل شرایط سرمایه گذاری، واکنشی منطقی به 
نقدهای جدی مجلس در این حوزه بود که زمینه ساز 

رفع بسیاری از ابهام ها شد.
وی همچنیــن در واکنش به برخــی اظهارنظرها 
ازســوی نمایندگان که توافــق احتمالی نیازی به 
تصویب مجلس ندارد، اضافه کرد: براســاس قانون 
اساســی، هرگونه توافق بین المللی الزام آور باید به 
مجلس بیاید. با توجه به این موضوع، توافق جدید 
اگر نســبت به توافق سال2015شامل موضوع ها و 
بندهای جدیدی باشد، باید در مجلس مطرح شود، 
اما اگر در همان چارچوب قبلی باشد، نیازی به این 

موضوع نیست. 

 رضایت مجلس 
از گزارش مذاکرات 

 اظهارنظر نمایندگان پس  از نشست غیرعلنی دیروز، از رفع بسیاری از ابهامات و شبهات آنان حکایت دارد

شرط ایران برای به رسمیت 
شناختن طالبان

 کاظمی قمی: تــا زمانی که دولت مشــارکتی 
در افغانستان شــکل نگیرد، ایران دولتی را به 

رسمیت نمی شناسد

حدود یک سال از خروج غیرمسئولانه نیروهای آمریکایی از 
افغانستان و روی  کار آمدن طالبان در این کشور گذشت، اما 
جمهوری اسلامی با وجود درپیش گرفتن سیاست تعاملی با 
حاکمان جدید افغانستان، آنها را به عنوان »دولت افغانستان« 
مورد شناسایی قرار نداده  اســت؛ موضوعی که شرط تحقق 
آن از سوی تهران تشــکیل دولتی »مشارکتی« و »فراگیر« 

عنوان شده  است.
به گزارش همشهری، از 5مهرماه1375 که نیروهای طالبان 
برای نخستین بار وارد کابل شدند تاکنون که حدود یک سال 
از تشکیل مجدد »امارت اسلامی« در افغانستان می گذرد، 
روابط ایران با این گروه با فرازونشیب های بسیاری همراه بوده 
که بخش مهمی از آن تحت تأثیر حضور نیروهای فرامنطقه ای 

و به ویژه آمریکا در این کشور بوده  است.
با وجود این از 24مردادماه سال گذشته که نیروهای طالبان 
وارد کابل شدند و »امارت اســلامی« پس  از حدود 20سال 
دوباره در این کشور احیا شد، جمهوری اسلامی همواره تلاش 
کرده در راســتای منافع مردم افغانستان، سیاستی تعاملی 
را با حاکمان جدید این کشور در پیش بگیرد تا مسیر برای 

تشکیل دولت ملی و فراگیر در افغانستان فراهم شود.

تعامل با حاکمان جدید افغانستان
مبارزه با قاچاق مواد مخدر، مقابله با گســترش تروریســم، 
ساماندهی وضعیت مهاجران، وضعیت حقابه ایران از هیرمند 
و مسائل مرزی ازجمله موضوع هایی بوده است که مقام های 
جمهوری اســلامی در یک سال گذشــته تلاش کرده اند با 
برقراری تعامل با مقام های امارت اسلامی، برای حل وفصل 
مناسب آنها چاره جویی کنند؛ رویکردی که به نظر می رسد با 

موفقیت هایی نیز همراه بوده است.
براین اساس، جمهوری اســلامی از طریق سفارت ایران در 
کابل و همچنین اعزام گروه های دیپلماتیک تلاش کرده است 
مسیر تعاملی مؤثری با حاکمان جدید افغانستان بیابد و در 
این چارچوب هم بود که در آخرین روزهای دی ماه ســال 
 گذشته، هیأت سیاسی - اقتصادی طالبان، متشکل از 26نفر 
و به سرپرستی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امورخارجه 
افغانســتان به تهران آمدند تا در دیدار بــا مقام های ایران، 
ازجمله وزیر امورخارجه، پیرامون همکاری های دوجانبه در 
حوزه هایی ازجمله تجارت، اقتصاد، امنیت و حمل ونقل بحث 

و گفت وگو کنند.

گسترش همکاری های دوجانبه
علاوه  بــر اینها، مســائل امنیتــی در افغانســتان ازجمله 
موضوع هایی است که با حساسیت ویژه ای ازسوی مسئولان 
ایران پیگیری می شــود. با توجه به اهمیت این موضوع هم 
بود که حسن کاظمی قمی، دســتیار رئیس جمهور در امور 
افغانستان در سفر اخیر خود به کابل، در گفت وگو با مقام های 
امارت اسلامی، خواستار گسترش همکاری های دوجانبه در 
زمینه مبارزه با داعش شد؛ موضوعی که ازسوی طرف مقابل 
نیز مورد تأکید قرار گرفت. کاظمی قمی در نشســت خبری 
دیروز خود که به مناسبت یک سالگی خروج نیروهای آمریکا 
از افغانستان برگزار شــد، با بیان اینکه جمهوری اسلامی، 
سیاست تعاملی را با طالبان بر پایه حمایت از مردم افغانستان 
دنبال کرده است، تأکید کرد تا زمانی که دولت مشارکتی و 
فراگیری در این کشور شکل نگیرد، ایران دولتی را به رسمیت 
نمی شناسد. کاظمی قمی در این نشست با اشاره به گذشت 
حدود یک سال از »فرار طراحی شده آمریکا از افغانستان«، 
گفت که واشنگتن به طورقطع در افغانستان شکست خورد، 
اما این فرار به معنای »دورایســتایی« اســت و این کشور 
اهداف خود را در افغانســتان دنبال می کند؛ »نظامیان آنها 
خارج شدند، اما سرویس جاسوسی و خرابکارانه کاخ سفید 
همچنان وجود دارد.« وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
با طالبان تعامل کرده، اما آنها را به رسمیت نشناخته است، 
موضوع حقابه، امنیت مرزها، مبارزه با موادمخدر و تروریسم 
را ازجمله ملاحظات جمهوری اسلامی در تعامل با طالبان 
دانســت؛ موضوع هایی که به گفته کاظمی قمــی با توجه 
به سیاست های درپیش گرفته شــده ازسوی ایران، بخش 

قابل توجهی از اهداف مدنظر است. 

اعضای کابینه در پاستور مطرح کردند
 تعیین تکلیف مسائل اساسی

 در دومین سال کاری دولت

دولت سیزدهم در آغاز دومین سال 
فعالیــت خود به تعییــن تکلیف گزارش

مســائل مزمن و اساسی مذاکرات 
احیای برجام، پروژه های معوق ســفرهای استانی، 
واردات و تنظیم بازار خودرو، احیای دریاچه ارومیه، 
تامین حقابه ایران از افغانستان و خودکفایی تولید 
گندم نزدیک می شود. معاون اجرایی رئیس جمهور با 
اشاره به پایان دور اول سفرهای استانی رئیس جمهور 
به 31استان ظرف کمتر از یک سال درباره نتایج این 
سفرها، گفت: در یک ســال گذشته رئیس جمهور 
31سفر استانی و 7سفر موضوعی به شهرهای مختلف 
کشور داشتند و ماحصل این سفرها بالغ بر ۹00مصوبه 
است که حدود 5هزار و 2پروژه و طرح عمرانی را که  
عمدتا نیمه تمام هســتند در بر می گیرد. به گزارش 
همشهری، صولت مرتضوی در پاسخ به اینکه چند 
درصد از مصوبات استانی اجرایی شده است، گفت: 
مصوبات در بازه زمانی 4ساله هستند و از حیث تامین 
منابع از محل منابع عمومی در ســال1400 بالغ بر 
100درصد عملیاتی شده است. تقریبا برای هر سال 
حدود 40 تا 45هزار میلیارد تومان باید تخصیص داده 
شود و ما در سه چهار ماهه اول سال بالغ بر 12هزار 
میلیارد تومان تخصیص داده ایم که برنامه ریزی برای 
تخصیص بعدی هم هست تا به حد مطلوب برسیم. او 
درباره اینکه سفرهای استانی در دور دوم از چه زمانی 
آغاز می شــود، تصریح کرد: تیمی در حوزه معاونت 
اجرایی ، سفرهای دور اول را ارزیابی می کنند و بعد از 
آن برای دور دوم برنامه ریزی انجام می شــود، یک 
تنفس کوتاهی شده است و با تامین منابع و پیگیری 
مصوبات دور اول و رفع مشکلات، سفرهای دور دوم با 
نگاه به اجرای مصوبات و نظارت میدانی آغاز می شود. 
به جز مصوبات استانی، دستورات رئیس جمهور هم 
که در جریان این ســفرها صادر شده است، با قوت، 
پیگیری می شود که عمده آنها حل و اجرا شده است.

ســایر اعضای هیأت دولت نیــز از تصمیم  گیری 
درخصوص مهم ترین مســائل یک ســال نخست 
فعالیت دولت خبر می دادند. جواد ساداتی نژاد، وزیر 
جهادکشــاورزی با بیان اینکه امسال تولید گندم 

از مرز 7میلیون تن گذشــت، گفت: ما در سال های 
گذشته خودکفایی داشتیم اما این حرکت سینوسی 
بود و ما به دنبال پایداری این امر هستیم. به ۹میلیون 
تن گندم خبازی برای رسیدن به این خودکفایی نیاز 
داریم. ســید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نیز در رابطــه با آخرین وضعیت آیین نامه 
واردات خــودرو گفت: واردات خودرو نهایی شــده 
 و شــنبه هفته آینده خبر قطعی واردات آن اعلام 
می شــود. او با بیان اینکه در طرح واردات خودرو، 
خودروی دست دوم وارد نمی شود، گفت: مدل واردات 
خودرو به بازرگانان بستگی دارد. علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو با بیان اینکه به دنبال تامین حقابه قانونی 
کشور از ترکیه و افغانستان هستیم، درباره آزادسازی 
آب رودخانه هیرمند گفت: مانع بزرگی برای اجرای 
این معاهده ایجاد شــده بود که آن، سازه الحاقی به 
بند کمال خان بود که باعث انحراف آب شده بود و در 
توافق اخیر با هیأت حاکمه افغانستان، قول دادند که 
قطره ای آب به سمت گود زره که منطقه ای لم یزرع 

است، جاری نشود.

انتقاد مخبر از پیمانکار تونل زاب
روز گذشته در جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه 
هم به موضوع بحران کم آبی این دریاچه پرداخته شد. 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت 
تأمین اعتبارات لازم طرح های نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۹5درصــد در زمینه احیای دریاچه 
ارومیه تأکید کرد و گفــت: وزارت نیرو باید ظرف 
2هفته آینده یک آسیب شناسی جدی درخصوص 
وضعیت اقدامات انجام شده و مصوبات ستاد احیای 
دریاچه ارومیه در ســال های گذشــته انجام دهد. 
او با اشاره به اشــکالات موجود در برخی  طرح های 
ساختاری انتقال آب به دریاچه ارومیه ازجمله تونل 
انتقال زاب، تصریح کرد: باید مشخص شود که به چه 
دلیل تکمیل و بهره برداری یکی از طرح های انتقال 
آب و ســاخت تونل به رغم هزینه های انجام شده و 
پیشــرفت بالای ۹7درصدی با مشکل روبه رو شده 

و امروز مجبور به ترمیم و ایمن سازی  آن هستیم.

مأموریت های رئیسی به کابینه 
درباره اربعین

رئیس جمهور در جلسه چهارشــنبه هیأت دولت با تأکید بر 
ضرورت پیش بینی همه تمهیدات و زیرساخت های لازم برای 
تســهیل حضور زائران اربعین، از دستگاه های ذیربط خواست 
با روحیه جهادی و استفاده از همه ظرفیت ستادهای مردمی 
در این مسیر فعال باشند. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیســی بر ضرورت استفاده از 
ظرفیت های مردمی در اجتماع عظیم مردمی اربعین تأکید کرد 
و افزود: همه دستگاه های دولتی به وظایف خود در تسهیل گری 
حضور مردم با همه توان عمل کنند و ستادهای مردمی را یاریگر 
خود بدانند. رئیسی با تأکید بر ضرورت پیش بینی همه تمهیدات 
لازم برای برگزاری هر چه باشــکوه تر آیین اربعین، افزود: لازم 
است همه دستگاه ها به صورت جهادی چه در بعُد رایزنی های 
دیپلماتیک با کشــور عراق و چه در تامین زیرســاخت های 
لازم، در زمینه تسهیل زیارت اربعین برای زائران فعال باشند. 
رئیس جمهور همچنین به اســتانداری ها ماموریــت داد تا با 
حمایت از گروه های مردمی و جهادی در استان ها، از ظرفیت 

عظیم این گروه ها در برگزاری راهپیمایی اربعین بهره ببرند. 

سازمان اطلاعات سپاه: 
همکاری با کلوزآپ ممنوع 

است
ســازمان اطلاعات ســپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
به اطلاع عموم هنرمندان بالاخص مستندســازان 
محترم می رساند که مؤسسه آموزشی کلوزآپ، فعال 
در حوزه مستند، یک مؤسسه صهیونیستی بوده که 
با حمایت های مادی و معنوی رژیم اشغالگر اسرائیل 
در حال فعالیت است. این مجموعه که پیش از این با 
عنوان گرین هاوس فعالیت داشــته، به دلیل افشای 
ماهیت حامیان پشت پرده و برای جلوگیری از ایجاد 
حساسیت در کشورهای مسلمان، موقعیت ثبتی خود 
را از تل آویو به بروکســل منتقل کرده است. ازاین رو 
هرگونه ارتباط و همکاری اتباع ایرانی با این مؤسسه 
صهیونیستی ممنوع و طبق قوانین جمهوری اسلامی 
ایران قابل پیگیری از طریق مراجع قضایی خواهد بود.

دولت

 خبر

سیاست همسایگی

عبور از تله درگیری با طالبان
نماینده ویــژه رئیس جمهور در امور افغانســتان در 
نشست خبری دیروز خود با بیان اینکه سیاست تعامل 
با طالبان با رعایت ملاحظات اســت، گفت: جمهوری 
اســلامی پس از روی کار آمدن طالبان، تلاش کرد از 
باتلاق طرحی که آمریکا درنظر داشــت، عبور کند. 
آمریکا به دنبال این بود که ایــران را وارد درگیری با 
طالبان کند، امــا ایران از این تله عبور کرد و مســیر 
همکاری فزاینــده را ادامه داد. حســن کاظمی قمی 
افزود: موضوع دیگری که ایران با آن درگیر اســت، 
ایجاد درگیری ها و جنگ های داخل افغانستان ازسوی 
آمریکا و متحدان آن اســت. کاخ سفید در یک حالت 
»دورایستایی« ســعی می کند افعانستان را بی ثبات 
کند. آنها ۲۰سال در این کشور هزینه نکردند که امروز 
فضای سرمایه گذاری را به چین، روسیه و ایران واگذار 
کنند. وی همچنین با بیان اینکه پول های بلوکه شده 
افغانستان، شرایط اقتصادی مردم این کشور را سخت 
کرده است، ادامه  داد: ایران در این فضا تلاش می کند، 
تعاملات تجاری و اقتصادی را افزایش دهد. کاظمی قمی 
همچنین با بیان اینکه آمریکا از میان برخی قومیت ها، 
یارگیری جدیدی کرد ه است، ادامه داد: آمریکایی ها با 
حمایت از این گروه ها، تفرقه ایجاد می کنند و به اسم 
مقاومت، به دنبال آشوب هستند و این تعبیر از سخنان 
من که مقاومت آمریکایی اســت، تحلیل اشــتباهی 
محسوب می شود. نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان با بیان اینکه بعد از آغاز حکمرانی طالبان، 
نخســتین اقدام ایران برای ایجــاد حکومت فراگیر، 
برگزاری نشست طالبان با گروه های مقاومت بود، عنوان 
کرد: ما از طرفین دعــوت کردیم و هیچ کس نمی تواند 
بگوید گروه های مقاومت در افغانســتان، آمریکایی 
هستند. آمریکا با سوءاســتفاده از مقاومت، به دنبال 

ایجاد درگیری  داخلی است.


